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Schraube M16x50 mit Mutter

und 2 U-Scheiben, A4-70

Schraube M16x30

mit U-Scheibe, A4-70

Schraube M16x35

mit U-Scheibe, A4-70

ANSICHT GLEISSEITIG

LS-Element

G
l
e
is
s
e
it
e

Stahlpfosten

Oberer StB-Sockel

Erdungslasche 60x50x10

ohne Beschichtung

mit Bohrung Ø17mm

umlaufend geschweißt

mit Kehlnaht a=4mm

Länge = 400mm

Seile mit Ummantelung,

nach 4.EBS.15.03.17-6

CuStAl-Seil 70mm²

Erdungsverbinder

Länge = 400mm

Seile mit Ummantelung,

nach 4.EBS.15.03.17-6

CuStAl-Seil 70mm²

Erdungsverbinder

Erdungsbuchse WEB-0

gem. 3 Ebs. 15.03.19 Bl.8

Schraube M16x35

mit U-Scheibe, A4-70

LS-Element

Erdungsstab Ø16, mit der

Sockelbewehrung verrödelt

Unterstes

Anliegerseite

Gleisseite

Gummidichtung
Stahlpfosten

Gummidichtung

LS-Element

Unterstes

A A

B

B

SCHNITT B-B

SCHNITT A-A

100

1
0
0

Detail

30

1
2
0

Detail

Detail

Länge = 250mm

Seile mit Ummantelung,

nach 4.EBS.15.03.17-6

CuStAl-Seil 70mm²

Erdungsverbinder

P
f
o
s
t
e
n

und Mutter

mit 2 Unterlegscheiben

Sechskantschraube M16 3
5

60 18 60 18 60

17 28 15 18 30 30 18 14 28 18

30
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4

2
8

1
8

6
0

Detail

Maßstab 1:2,5 mm

5
8
.3
7
°

(vorh. Lochung nutzen)

Lochbild des Elementsystems

Verschraubung entsprechendEdelstahl A4

Erdungsverbinder

Erdungsverbinder

Nordlockscheibe gesichert

8x M6 Verschraubung mit

Edelstahl A4 60 x 60 x 5 mm

2x Edelstahl-Plättchen, 

Typ: Edelstahl A4 

beidseitiger Dichtung

ZE-I(N) und ZE-I(N)B mit

Erdungssysteme für LS-Elemente

Maßstab:

1:5 1:2,5

Datum:

10.04.13

EUROVIA Beton GmbH

Tel. 051 71/40 05-0     Fax 40 05-26

Woltorfer Straße 112    31224 Peine

NL TECO Schallschutz

Anlage 2
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Schraube M16x50 mit Mutter

und 2 U-Scheiben, A4-70

Schraube M16x30

mit U-Scheibe, A4-70

Schraube M16x35

mit U-Scheibe, A4-70

ANSICHT GLEISSEITIG

LS-Element

G
l
e
is
s
e
it
e

Stahlpfosten

Oberer StB-Sockel

Erdungslasche 60x50x10

ohne Beschichtung

mit Bohrung Ø17mm

umlaufend geschweißt

mit Kehlnaht a=4mm

Länge = 400mm

Seile mit Ummantelung,

nach 4.EBS.15.03.17-6

CuStAl-Seil 70mm²

Erdungsverbinder

Länge = 400mm

Seile mit Ummantelung,

nach 4.EBS.15.03.17-6

CuStAl-Seil 70mm²

Erdungsverbinder

Erdungsbuchse WEB-0

gem. 3 Ebs. 15.03.19 Bl.8

Schraube M16x35

mit U-Scheibe, A4-70

LS-Element

Erdungsstab Ø16, mit der

Sockelbewehrung verrödelt

Unterstes

Anliegerseite

Gleisseite

Gummidichtung
Stahlpfosten

Gummidichtung

LS-Element

Unterstes

A A

B

B

SCHNITT B-B

SCHNITT A-A

100

1
0
0

Detail

30

1
2
0

Detail

Detail

Länge = 250mm

Seile mit Ummantelung,

nach 4.EBS.15.03.17-6

CuStAl-Seil 70mm²

Erdungsverbinder
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(vorh. Lochung nutzen)

Lochbild des Elementsystems

Verschraubung entsprechend

Detail

Maßstab 1:2,5 mm

5
8
.3
7
°

Nordlockscheibe gesichert

5x M6 Verschraubung mit

Erdungsverbinder

und Mutter

mit 2 Unterlegscheiben

Sechskantschraube M16 

60 x 60 x 5 mm

Stahl-Plättchen, verzinkt

Stahl verzinkt

Erdungsverbinder

Typ: Stahl verzinkt 

beidseitiger Dichtung

ZE-I(N) und ZE-I(N)B mit

Erdungssysteme für LS-Elemente

Maßstab:

1:5 1:2,5

Datum:

10.04.13

EUROVIA Beton GmbH

Tel. 051 71/40 05-0     Fax 40 05-26

Woltorfer Straße 112    31224 Peine

NL TECO Schallschutz

Anlage 3
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Schraube M16x50 mit Mutter

und 2 U-Scheiben, A4-70

Schraube M16x30

mit U-Scheibe, A4-70

Schraube M16x35

mit U-Scheibe, A4-70

ANSICHT GLEISSEITIG

LS-Element

G
l
e
is
s
e
it
e

Stahlpfosten

Oberer StB-Sockel

Erdungslasche 60x50x10

ohne Beschichtung

mit Bohrung Ø17mm

umlaufend geschweißt

mit Kehlnaht a=4mm

Länge = 400mm

Seile mit Ummantelung,

nach 4.EBS.15.03.17-6

CuStAl-Seil 70mm²

Erdungsverbinder

Länge = 400mm

Seile mit Ummantelung,

nach 4.EBS.15.03.17-6

CuStAl-Seil 70mm²

Erdungsverbinder

Erdungsbuchse WEB-0

gem. 3 Ebs. 15.03.19 Bl.8

Schraube M16x35

mit U-Scheibe, A4-70

LS-Element

Erdungsstab Ø16, mit der

Sockelbewehrung verrödelt

Unterstes

Anliegerseite

Gleisseite

Gummidichtung
Stahlpfosten

Gummidichtung

LS-Element

Unterstes

A A

B

B

SCHNITT B-B

SCHNITT A-A

100

1
0
0

Detail

30

1
2
0

Detail

Detail

Länge = 250mm

Seile mit Ummantelung,

nach 4.EBS.15.03.17-6

CuStAl-Seil 70mm²

Erdungsverbinder

Erdungsverbinder
und Mutter

mit 2 Unterlegscheiben

Sechskantschraube M16 
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8

(vorh. Lochung nutzen)

Lochbild des Elementsystems

Vernietung entsprechend60 18 60 18 60

Detail

Maßstab 1:2,5 mm

5
8
.3
7
°

Stahl verzinkt

18x M6 Nieten

(nachträgliche Baustellenmontage)

Typ: Stahl verzinkt

beidseitiger Dichtung

ZE-I(N) und ZE-I(N)B mit

Erdungssysteme für LS-Elemente

Maßstab:

1:5 1:2,5

Datum:

10.04.13

EUROVIA Beton GmbH

Tel. 051 71/40 05-0     Fax 40 05-26

Woltorfer Straße 112    31224 Peine

NL TECO Schallschutz

Anlage 4


